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Urządzenie grzewcze zwłaszcza kotła do asfaltu lanego

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
urządzenie grzewcze do maszyn drogowych, jak
kotłów do topienia bitumu, skrapiarek bitumu, a
zwłaszcza kotłów do asfaltu lanego.

Stan techniki. Znane są kotły do asfaltu lanego
ogrzewane palnikiem olejowym, w których pod
pojemnikiem z bitumem -umieszczone jest paleni¬
sko wymurowane ceramicznym materiałem ognio¬
trwałym, a wzdłuż polbocznicy • pojemnika usytuo¬
wane są kanały dymne, którymi spalany przepły¬
wając do komina ogrzewają pojemnik. Rozwiąza¬
nie takie znane jest z polskich opisów patento¬
wych-nr 43 766 i nr 61847 w ki. 19c. Niedogod¬
nością tego rozwiązania jest duża bezwładność
cieplna układu grzewczego, ico powoduje koksowa^
nie resztek masy po opróżnieniu pojemnika, jak i
mała odporność wymurówki ceramicznej na
wstrząsy w czaisie transportu kotła.

. Ciężar wymurówki ceramicznej zwiększa znacz¬
nie ciężar kotła, co przy ograniczeniach wynikają¬
cych z przepisów drogowych zmniejsza ładowność
kotła. Znane są też rozwiązania", w których pal¬
nik umieszczony jest w rurowej komorze spalania
znajdującej się w palenisku, przy czym na polbocz¬
nicy rury wykonane są otwory, którymi spaliny
wydostają się do paleniska i ogirzewają pobocz-
nicę pojemnika. Rozwiązanie takie znane jest z
francuskiego opisu patentowego nr 1.3i90.926kl.EDle.
Niedogodnością tego rozwiązania , jest nierówno-
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mierny rozkład temperatury wzdłuż pojemnika
kotła, oraz zbytJkrótka droga spalin pomiędzy ru¬
rową komorą spalania a kominem, co zmoiejisza
wykorzystanie pojemności cieplnej spalin oraz ob¬
niża sprawność cieplną kotła.

Zasadniczą niedogodnością obu rozwiązań jest
ogrzewanie ścian pojemnika z bitumem przez pro¬
mieniowanie, które nie zapewnia jednorodnej tem¬
peratury wzdłuż pojemnika, powoduje miejscowe
przegrzania pojemnika oraz obniża jakość produ¬
kowanej rnaisy alsJfaltowej.

Istota wynalazku.

Istotą wynalazku jest zastosowanie izolowanej
cieplnie komory spalania umieszczonej w osi ko¬
lektora spalin w kanale grzewczym, oraz pozosta¬
wienie pomiędzy komorą spalania a kolektorem
spalin szczeliny, przez którą zasysana jest część
spalin z kanału igrzewczego. Rozwiązanie takie za¬
bezpieczą pojemnik przed wymianą ciepła przez
promieniowanie, a recyrkulacja spalin wywołana
inżekcją przez szczelinę pomiędzy komorą spala¬
nia a kolektorem isjpalin znacznie zwiększa szyb¬
kość przepływu spalin przez 'kanały grzewcze
zwiększając konwekcyjny współczynnik wymiany
ciepła i sprawność cieplną urządzenia.

Dodatkową zaletą inżekcji części spalin ochło¬
dzonych z kanału grzewczego do kolektora spa¬
lin jest obniżenie temperatury spalin świeżych
wypływających z komory spalarnia, co zapewnia
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równomierny rozkład temper ad;ur wzdłuż posocz¬
nicy 'kotła jak i zabezpiecza 'kolektor spalin i po-
bocznicę kotła pirzed przepaleniem zwiększając ich
trwałość.

Zastosowanie izolowanej cieplnie komory spala¬
nia zapewnia uzyskanie -w jej wnętrzu wysokiej
temperatury, a więc szybkie i całkowite spalanie
paliwa oraz eliminuje wpływ promieniowania o-
twartego płomienia na ściany pojemnika.

Objaśnienie figur rysunku.
Wynalaizek w przykładzie wykonania uwidocz¬

niony jest na rysunku na którym fig. 1 przedsta¬
wia pojemnik z urządzaniem grzewczym w prze¬
kroju poprzecznym, natomiast fig. 2 przekrój po¬
dłużny przez palenisko i kanały grzewcze wzdłuż
linii A—A oznaczonej na fig. 1.

Opis wynalazku.
Pod pojemnikiem 1 w kanale grzewczym 2 u-

tworzonym przez pobocznicę pojemnika 1, osłonę
zewnętrzną 3, przegrody wzdłużne 4 i 5 oraz den¬
nicę 6 umieszczone są symetrycznie izolowane cie¬
plnie komory spalania 7. Komory spalania 7 przy¬
twierdzone są do dennicy 6, do której od zewnątrz
przymocowane są olejowe palniki 8.

W osi komór spalania 7 znajdują się rurowe ko¬
lektory spalin 9 umieszczone w przegrodach po¬
przecznych, przedniej 10 i tylnej 11, przy czym
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przegroda przednia 10 zamyka przestrzeń kanału
grzewczego 12, natomiast przegroda tylna 11 łą¬
czy kanał grzewczy 12 z kanałem grzewczym 13.
Rurowy kolektor spalin 9 zaślepiony na końcu po¬
siada na swojej pobocznicy otwory 14, którymi
spaliny, przedostają się do kanału grzewczego 13
i kanałem grzewczym 15 do komina 16.

Część spalin z kanału grzewczego 13 zostaje
zassana przez szczelinę 17 utworzoną pomiędzy
komorą spalania 7 a rurowym .kolektorem spalin 9
do kolektora spalin 9, powodując obniżenie tem¬
peratury w kolektorze spalin 9 jak i zwiększenie
szybkości przepływu spalin przez kanały grzew¬
cze.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie grzewcze zwłaszcza kotła do asfaltu
lanego składające się z palnika, kolektora spalin
i kanałów grzewczych, znamienne tym, że posia¬
da izolowaną cieplnie koimiorę spalania (7) usytuo¬
waną pod pojemnikiem (1) kotła w kanale grzew¬
czym (2), przy czym pomiędzy komorą spalania (7),
a kolektorem spalin (9) utworzona jest szczelina
(17) do zasysania części spalin z kanału grzewcze¬
go (13).
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